[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 228/2022

São Roque, 18 de janeiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de, junto ao setor competente, providenciar a implantação de uma “Academia ao Ar Livre” na quadra de futebol Society Carmindão de Oliveira, na Vila São Rafael.
A presente solicitação visa levar aos moradores da referida vila acesso a práticas esportivas saudáveis e, consequentemente, melhorar a qualidade de vida deles.
Cabe ressaltar ainda que a vila acima mencionada oferece poucas opções para prática de exercícios físicos aos seus moradores, portanto uma “Academia ao Ar Livre” trará um grande avanço nesse sentido à Vila São Rafael.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Julio Antonio Mariano

(Julio Mariano)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/01/2022 - 14:14 649/2022 CD

1